Lex sine executione est velut campana sine pistillo.

IIII. RAPHAEL Maffeus Volater Gerardi filius, cuius egregia extant opera, die 25 Ianuarij, ætat. 70. m. 11. d. 8. Senis Schrad. in monum Italiae.

5492

ADRIANVS VI natione Belgæ, Traiectensis, creatur Rom. Pontifex, 9. Ianuarij Hic nomen suum non mutauit, sed retinuit Adriani nomen: fuit vi-

5422

doctissimus, & Caroli V. quondam Præceptor. Seditan 1. mens. 8. dies 6. Onuph.

NORIBERGÆ Ordines Imperij conventum agunt, in quo deliberatum est de bello Turcico & Religione.

ADRIANVS VI. PP. legatum isthuc misit Franciscum Cheregarum, 25. Nouembris, cum certis mandatis contra Lutherum.

LV THERVS propter tumultus Carolostadianos ex Pathmo reuertitur Vitebergā, feria 5 post Estomihi, 6. Martij Primā concionē habuit Dominica Inuocauit, in qua taxauit Carolostadium, qui (vt Lutheri verba vsurpemus) sua inepta docendi ratione populū eò perduxerat, vt sese Christianū arbitraretur per has res, si vtraq; specie cōmunicaret, si tangeret, si nō cōfiteretur, si imagines frangeret.

Eodem tempore LV THERVS conflixit cum fanaticis hominibus Nicolao Storck Thoma Munzer & alijs novorum Prophetarum ante signans, qui iactabant arcanas reuelationes Angelicas, & colloquia cum DEO: Baptismum quoque paruulorum primi impugnabant Hec fuerunt semina doctrina Anabaptistarum. sparsa per Prophetas illos, qui ex vrbe Cygnaea Vitebergam absente Luthero venerant. **MELANCHTHON** scribit, Carolostadium damnasse omnes leges, ab Ethnicis conditas, & contendisse, in foro ius ex Mose dicendum esse, cum non intelligeret vim & naturam Christiana libertatis

CARLOSTADIVS agrè ferens Iconomachiam suam à Luthero improbari, factus est ab eo alienior.

LV THERVS Henrico Regi Angliæ respondit calamo asperiore: cuius scripti vehementiam non omnes amici Lutheri probauerunt Erasmus ea de re ite Si Lutherus collaudat opio Regis studio rem solidis argumentis fortiter peregrisset, non violata Regia dignitate, rectius op: nor consulisset sua cause. Idem Quid inuitabat Lutherum, vt diceret in libello aduersus Regem Angliæ Veniat is Domine Henrice, ego docebo vos. Certè Regis libellus latine loquebatur, non inrudite.

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

(ita tum appellarunt) quibus Germaniam nimium exhauriri, & intolerabili seruitutis iugo premi significarunt. Norici verò conuentus exitus hic fuit, quòd Principes die 6. Martij decretum ediderunt in eam sententiam, in quam & Adriano scripserant: viam ineundæ concordæ in religione esse omnium rectissimam, si primo quoque tempore Concilium vniuersale atque liberum in Germania celebretur, & huius decreto cõtrouersiz dirimantur ac tollantur: & interim Theologi nouorùm librorum editione abstinentes, Euangelium purè & modestè, iuxta probatas & ab Ecclesia receptas interpretationes, doceant, &c. Hoc Imperij decretum cum alij aliter acciperent, plerique etiam contemnerent, Lutherus datis ad Principes literis illud pro se interpretatus est.

Formula Missæ & communionis ex Lutheri præscripto Vitebergæ est edita & abolito Canone Missæ Cœna Domini celebrata. Hæc fuit prima reformatio rituum Missæ & communionis, etsi Caroloostadius tale quid etiam ante hoc tempus ausus fuerat. Reuocata item est in vsum Confessio auricularis & priuata absolutio, quam Caroloostadius aboleuerat.

LUTHERVS Pentateuchum, id est, quinque libros Mosis à se in linguam Germanicam traductos edidit à morte Mosis 3000. Moses igitur à morte sua anno 3000. Germanis Germanicè loqui cœpit.

Publicauit item librum de dignitate & officio Magistratus Politici, cuius lectione in primis delectatum ferunt Fridericum Electorem De Sacramenti adoratione scripsit ad Waldenses, quos Picardos alij vocant. Et in hoc libro primùm Martinus Lutherus meminit opinionis Berengarij de Cœna Domini, antequam cum Heluetus de Cœna Domini dimicare cœpisset,

5493

GVILIELMVS Bricocætas Meldarum Episcopus cum cœpisset in Gallis quoq, Christi Euangelium allatis Lutheri libris illucescere, primus ausus est, cōcionandi munere in sua diœcesi monachis mendicantibus interdicto, tum ipsemet nouo prorsus exemplo veritatem annuntiare, tum per adscitos ex Fabri Stapulensis schola doctos quosdam Theologos promulgandum curare. Beza in Icon.

Bruxellis duo Monachi Augustiniani, **HENRICVS & IOHANNES**, sub Inquisitore Iacobo Hogostrato Dominicano, flammis sunt traditi Calend. Iulij, & primi inter Lutheranos propter religionis doctrinam, vitam profuderunt Hos Lutherus ob confessionis constantiam Cantico, quod in multorum est ore, celebrauit, & vt sui temporis primos Martyres canonizauit. De his ita Erasmus lib. 21. Epistola 7 *Sit sanè conyiciendus in ignem, qui pugnat aduersus articulos fidei, aut si quid aliud magno Ecclesie consensu receptum est, vt cum illis parem habeat auctoritatem At equum non est, vt quiuis error igni puniatur, nisi accedat seditio, aut aliud crimen, quod leges capite puniunt. Neque enim hoc valere debet Euangely pretextus, vt impunè peccetur sed ne omninò peccetur, etiam si per leges liceret impunè De potestate Pontificis in multis articulis Theologi Parisienses dissentiunt ab Italis, & alteram partem errare necesse est. Neutra tamen alteram ad ignem vocat. In multis dissentiunt, qui Thomam sequuntur, ab his qui adherent S.oto. & utrosq, fert eadem schola Nunc magnopere vereor, ne vulgaribus istis remedijs, hoc est, palinodijs, carceribus, & incendijs, malum exasperetur Bruxella primùm exusti sunt duo Tum demum cepit ciuitas fauere Luthero. Si lues hac dimanasset ad paucos, posset vtcunque amputari nunc adeò late peruagata est, vt ipsis etiam Monarchis existimem metuendum Non hac eò spectant, vt censeam hoc malum esse negligendum. sed vt doceam, vulgaribus remedijs non*